
 

 

 

 

Ministero 
dell’Istruzione 
e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 
Scuole dell’Infanzia “C. Corsico” - “S. Maria delle Vigne” 

Scuole Primarie “E. De Amicis” - “A. Botto” 
Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 

Viale Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV)  Tel. 0381/42464 -  Fax  0381/42474 
e-mail pvic83100r@istruzione.it -  Pec: pvic83100r@pec.istruzione.it 

Sito internet: www.icvialelibertavigevano.edu.it 
Codice Fiscale  94034000185 

Codice Meccanografico: PVIC83100R 

 

Vigevano, 18 settembre 2024 

Agli interessati  
E p.c. a tutto il personale dell’Istituto  

Atti  
Sito web 

 

Oggetto: Nomina team per l'Innovazione Digitale per il 2024-2025 

Il Dirigente Scolastico 

VISTA la Legge 107/2015 che ha previsto l’adozione del Piano nazionale per la scuola digitale al fine 
di introdurre, nel mondo della scuola, azioni e strategie dirette a favorire l’uso delle tecnologie nella 
didattica e a potenziare le competenze dei docenti e degli studenti nel campo del digitale; 

VISTO il Decr. Min. 435/2015 che ha stanziato risorse per l’organizzazione, a livello capillare su tutto 
il territorio nazionale, di percorsi di formazione diretti concretamente a favorire un pieno sviluppo 
del processo di digitalizzazione delle scuole attraverso l’animatore digitale, un docente individuato 
sulla base della normativa vigente nell’ambito di ciascuna istituzione scolastica; 

VISTO il Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD) nota Miur n. 851 del 27 ottobre 2015; 

VISTA la Circ. Min. n. 17791 del 19/11/2015 che prevede l’individuazione e la formazione, in ciascuna 
Istituzione Scolastica, di un animatore digitale, figura con spiccate capacità organizzative che avrà 
un ruolo strategico nella diffusione e dell’innovazione digitale a scuola; 

VISTA la nota MIUR prot. 36983 06-11-2017; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

RAVVISATA la necessità di garantire una continuità ai fini della diffusione dell’Innovazione Digitale 
e dell’implementazione della didattica a distanza nell’Istituto Comprensivo; 

CONSIDERATA la nomina dell’Animatore Digitale nella persona del prof. Michele Damaschi; 

CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico, il DSGA e l'Animatore Digitale sono componenti di diritto 
del Team per l'innovazione digitale; 

VISTA la delibera n. 24 del Collegio Docenti Unitario del giorno 10/09/2024; 

Vista la disponibilità degli interessati; 

DECRETA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIALE LIBERTA' - C.F. 94034000185 C.M. PVIC83100R - A68CC85 - Protocollo Generale

Prot. 0004314/U del 18/09/2024 13:05

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:pvic83100r@istruzione.it
mailto:pvic83100r@pec.istruzione.It
http://www.icvialelibertavigevano.edu.it/


di affidare l'incarico di componente del Team per l'Innovazione Digitale dell'Istituto Comprensivo 
per il 2024/25 al seguente personale scolastico: 

Qualifica/ruolo  Nome/Cognome 

Dirigente scolastico (membro di diritto) Giovanna Montagna 

DSGA (membro di diritto) Massimiliano Vetro 

Docente scuola secondaria di I grado - Animatore digitale Michele Damaschi 

Docente scuola primaria Cristina Monaco 

Docente scuola primaria Manuela Mancin 

Assistente Amministrativo Rosa Maria Garzia 

Assistente Amministrativo Alessandra Pelli 

Figura di Pronto Soccorso Tecnico: Prof.ssa Claudia Limiroli.  

Il Team digitale supporterà l’animatore digitale e accompagnerà adeguatamente l’innovazione 
didattica nell’istituto con il compito di favorire il processo di digitalizzazione e di diffondere le 
politiche legate all’innovazione, in particolare sostenendo il processo di innovazione didattica con 
l’impiego di strumenti digitali, garantendo supporto ai colleghi e agli studenti/famiglie. Il Team per 
l’innovazione digitale avrà cura di collaborare sinergicamente con l’Animatore digitale per realizzare 
il piano di intervento triennale delle attività previste nell’ambito del PNSD, inserito nel PTOF. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO, 

Dott.ssa Giovanna Montagna (*) 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 


		2024-09-18T14:51:21+0200
	GIOVANNA MONTAGNA




